
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Škroupova 18, 306 13  Plzeň  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 

Naše č. j.: ŽP/1589/16 

Spis. zn.: ZN/523/ŽP/16 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vyřizuje: RNDr. Veronika Visocká  
 

Datum: 4. 2. 2016 
 

 
U S N E S E N Í  

 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako nadřízený správní 
orgán příslušný podle ustanovení § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), rozhodl takto: 

Městskému úřadu Klatovy, odboru životního prostředí prodlužuje podle ustanovení 

§ 80 odst. 4 písm. d) správního řádu 

zákonnou lhůtu pro vydání rozhodnutí 

ve věci vydání stavebního povolení a povolení k nakládání s vodami pro stavbu: 

„Vrtaná studna na p. č. 497/29 KN v k. ú. Špičák“ vedené pod spisovou značkou 
ZN/ŽP/1416/15 do 31. 3. 2016. 
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Zdeňka Vondrovská, nar. 1. 4. 1956, a Ing. Karel Vondrovský, nar. 30. 10. 1952, oba 
bytem Tichého 1648/8, Kunratice, 148 00 Praha 4 
 

Odůvodnění 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel dne 27. 1. 2016 žádost Městského úřadu Klatovy, odboru životního prostředí, 

č. j. ŽP/818/16/Ku ze dne 27. 1. 2016, o prodloužení lhůty k vydání rozhodnutí podle 
ustanovení § 80 odst. 4 písm. d) správního řádu ve věci vydání stavebního povolení 

a povolení k nakládání s vodami pro stavbu „Vrtaná studna na p. č. 497/29 KN 
v k. ú. Špičák“ do 31. 3. 2016 pro žadatele Zdeňku Vondrovskou, nar. 1. 4. 1956, 
a Ing. Karla Vondrovského, nar. 30. 10. 1952, oba bytem Tichého 1648/8, Kunratice, 

148 00 Praha 4. Důvodem podané žádosti je skutečnost, že účastníky řízení jsou 
i Ing. Viktor Janatka a Eva Janatka, oba bytem Laichinger Strasse 18, 712 29 

Leonberg, Německo, kterým bylo doručováno doporučeně do vlastních rukou 
prostřednictvím České pošty s. p., a Městskému úřadu Klatovy, odboru životního 
prostředí nebylo potvrzeno doručení písemnosti. Městský úřad Klatovy, odbor 

životního prostředí, přistoupil k urgenci a reklamaci služby, která byla řádně 
vypravena dne 29. 12. 2015. Dle sdělení České pošty s. p. je lhůta pro vyřizování 

mezinárodních zásilek stanovena na 2 měsíce ode dne následujícího po dni podání 
reklamace. Vzhledem k tomu, že dle § 115 odst. 11 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

činí lhůta pro vydání rozhodnutí ve zvlášť složitých případech nejdéle do 3 měsíců 



 2/3 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

od zahájení vodoprávního řízení, není Městský úřad Klatovy, odbor životního 

prostředí, schopen řízení z objektivních důvodů ve lhůtě dokončit, neboť se mu 
nepodařilo dokončit všechny povinné procesní kroky dle správního řádu před 

vydáním rozhodnutí v dané věci.    
 
Krajský úřad stanovil prodloužení lhůty do 31. 3. 2016. Navržená lhůta pro vydání 

rozhodnutí je přiměřená a odpovídá předpokládané délce úkonů, které je třeba ve 
věci dle správního řádu vykonat.  

 
 

Poučení 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení, jemuž se usnesení oznamuje, dle 
ust. § 76 odst. 5 správního řádu podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství, a to podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. 
 

 
 

otisk úředního razítka 

 
 

 
Ing. Jakub Rataj 
pověřen zastupováním vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 
podepsáno elektronicky 

 
 

Rozdělovník 

Oznamuje se:  
- Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy 

- Zdeňka Vondrovská a Ing. Karel Vondrovský, oba bytemTichého 1648/8, Kunratice, 

148 00 Praha 4, které zastupuje Ing. Iva Šrámková, Milínov 36, 341 42 Kolinec 

 
Ostatní účastníci (vyrozumění veřejnou vyhláškou): 
- Martina Kvapilová, Špičák 172, 340 04 Železná Ruda 

- Ing. Viktor Janatka, Laichinger Strasse 18, 712 29 Leonberg, Německo 

- Eva Janatka, Laichinger Strasse 18, 712 29 Leonberg, Německo 

- Správa národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk 

- Město Železná Ruda, Klostermannovo náměstí 295, 340 04 Železná Ruda 

- Městský úřad Železná Ruda, odbor výstavby – stavební úřad, Klostermannovo 

náměstí 295, 340 04 Železná Ruda 

- Městský úřad Železná Ruda, odbor školství, kultury a cestovního ruchu, 

Klostermannovo náměstí 295, 340 04 Železná Ruda  

 
 



 3/3 

  

  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce: 

- Městský úřad Železná Ruda, Klostermannovo náměstí 295, 340 04 Železná 

Ruda, Biřkov 7, 334 01 Přeštice 

- Městský úřad Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy 

- Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň, odbor kontroly, 

dozoru a stížností 

 
V souladu s ustanovením § 25 správního řádu musí být toto usnesení vyvěšeno po 
dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem umožňují dálkový přístup. Žádáme 

o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí zpět Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje, odboru životního prostředí. 
 

 

 
Datum vyvěšení: …………………………………………………………………. 

(podpis oprávněné osoby a razítko)  
 
 

Datum sejmutí: …………………………………………………………………….. 
(podpis oprávněné osoby a razítko 

 


		2016-02-04T14:46:11+0100




